



Toruń, dnia 23.12.2019 r.

DWU.072.11.2019

Pani Ewa Witkowska
Zastępca Prezydenta
Miasta Inowrocławia

Szanowna Pani Prezydent,

W odpowiedzi na Pani wystąpienie, do którego załącznikiem była interpelacja Pana Patryka Kaźmierczaka Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia z 12 listopada 2019 r., uprzejmie informuję, że od 19 września 2018 roku do końca listopada 2019 roku, do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu z Inowrocławia wpłynęły 74 wnioski o dofinansowanie w ramach Programu priorytetowego Czyste Powietrze i zostały zawarte 54 umowy o dofinansowanie.

Z uwagi na to, że Inowrocław jest miastem, w którym mieszkam i poprawa jakości powietrza oraz komfortu życia mieszkańców należą do spraw leżących w sferze mojego zainteresowania oraz korzystając z możliwości bezpośredniego wystąpienia, uprzejmie proszę o informację nt. działań i inicjatyw Prezydenta oraz Rady Miasta Inowrocławia na rzecz poprawy stanu powietrza w Inowrocławiu.

Z niepokojem przyjąłem informację o likwidacji możliwości dofinansowania wymiany źródeł ogrzewania w ramach umowy z Miastem. Przypomnę, że program Czyste Powietrze adresowany jest do właścicieli bądź współwłaścicieli domów jednorodzinnych, a 80 procent tzw. niskiej emisji pochodzi właśnie z tego typu z domów. Rezygnacja z możliwości uzyskania dotacji z Miasta spowoduje wykluczenie właścicieli lokali mieszkalnych oraz wspólnot mieszkaniowych z szansy uzyskania takiego wsparcia. Przyjmuję tę informację z niepokojem i zdziwieniem, ponieważ w ostatnich miesiącach Prezydent chwalił się, że ma lepszy program dopłat związany z wymianą źródeł ogrzewania niż WFOŚiGW. Ponadto często słyszymy, że Inowrocław aspiruje do miana miasta o najczystszyim powietrzu w Polsce. Jak to się przekłada, że jednocześnie władze Miasta rezygnują z możliwości udzielenia wsparcia mieszkańcom w zakresie poprawy jakości powietrza?

Szanowna Pani Prezydent, walka o czyste powietrze w Polsce powinna się odbywać na wielu płaszczyznach i ze wsparciem wielu instytucji, w tym także samorządowych. Mamy w tym zakresie wiele dobrych przykładów na terenie kraju, jak i naszego województwa. Niestety, Inowrocław likwidując, a nie poszerzając oferty wsparcia w tym zakresie, przechodzi do drugiej ligi miast, dla których poprawa jakości powietrza to problem rządu i mieszkańców.

Z poważaniem,
Prezes Zarządu
Stuchowiak
Ireneusz Stuchowiak

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pan Patryk Kaźmierczak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia
3. Aa